

	2024	2023
Activo		
Activo corriente		
Efectivo y equivalente al efectivo	\$ 2.335.287.271	\$ 2.626.819.392
Cuentas comerciales por cobrar	\$ 2.738.589.321	\$ 3.171.167.488
Activos No financieros	\$ 1.345.933.065	\$ 2.164.273.798
Inventarios	\$ 4.654.901.841	\$ 3.471.737.417
Total Activo Corriente	\$ 11.074.711.497	\$ 11.433.998.095
Activo No Corriente		
Activos financieros a valor razonable	\$ 39.996.555	\$ 3.999.655
Activos financieros al costo amortizado	\$ 4.958.000	\$ 4.958.000
Propiedad, Planta y equipo	\$ 13.936.879.450	\$ 12.413.768.537
Propiedades de inversión	\$ 363.582.570	\$ 363.582.570
Total Activo No Corriente	\$ 14.309.419.675	\$ 12.786.308.762
Total Activo	\$ 25.384.131.172	\$ 24.220.306.857
Pasivo		
Pasivo Corriente		
Pasivos Financieros	\$ 3.057.195.982	\$ 3.454.636.910
Impuesto Corriente	\$ 1.785.258.000	\$ 1.785.071.000
Beneficios a empleados	\$ 800.073.293	\$ 493.675.526
Otros pasivos	\$ 108.400.166	\$ 110.165.232
Total pasivo Corriente	\$ 5.750.927.441	\$ 5.843.548.668
Pasivo No Corriente		
Obligaciones financieras	\$ 5.112.035.328	\$ 5.184.919.513
Pasivo por impuesto diferido	\$ 729.617.798	\$ 729.617.798
Total pasivo no corriente	\$ 5.841.653.127	\$ 5.914.537.311
Total pasivo	\$ 11.592.580.568	\$ 11.758.085.979
Patrimonio		
Capital	\$ 1.676.079.000	\$ 486.000.000
Reserva legal	\$ 413.230.972	\$ 289.298.999
Resultado del ejercicio	\$ 1.196.396.752	\$ 1.217.129.197
Ganancias acumuladas -ajustes bajo PC	\$ 10.505.843.880	\$ 10.478.793.681
Total patrimonio	\$ 13.791.550.605	\$ 12.462.220.878
Total pasivo y patrimonio	\$ 25.384.131.172	\$ 24.220.306.857

	2024	2023
Ingresos por actividades continuadas		
Ingreso por actividades ordinarias	\$ 27.245.751.411	\$ 30.851.225.510
Costo de actividades ordinarias	\$ 17.952.384.569	\$ 21.774.988.464
Utilidades de actividades Ordinarias	\$ 9.293.366.842	\$ 9.076.237.046
Gastos por actividades Ordinarias	\$ 5.892.657.938	\$ 5.696.057.944
Utilidad Operacional	\$ 3.400.708.903	\$ 3.389.179.101
Ingresos por actividades no ordinarias	\$ 213.790.174	\$ 318.794.373
Gastos de actividades no ordinarias	\$ 1.275.697.353	\$ 1.583.309.278
Utilidad o perdida antes de impuesto	\$ 2.338.801.724	\$ 2.115.664.197
Gastos por impuestos	\$ 1.009.472.000	\$ 898.535.000
Reserva Legal	\$ 132.932.972	
Resultado del Ejercicio	\$ 1.196.396.752	\$ 1.217.129.197

Tasa de Impuestos	2024		2024	2023
Impuestos	1.009.472.000,00	Deuda	8.169.231.310,00	8.639.556.423,00
Utilidad antes de tx	2.338.801.724,00			
Tx real	43,1619%	Corto	142.985.046,00	180.898.436,00
		largo	5.112.035.328,00	5.184.919.513,00
Intereses	104.743.131,00		5.255.020.374,00	5.365.817.949,00
Deuda	5.310.419.161,50			
Tasa	1,9724%			

Kd	1,9724%	
Kd(1-tx)	1,1211%	

Deuda	5.255.020.374,00
Patrimonio	13.791.550.605,00

Costo del patrimonio		
bu	0,72	Household Products https://pages.stern.nyu.edu/~adamodar/
Relación D/P	0,38	
be	0,88	
Rf	4,58%	Libre de riesgo
Rm	11,92%	Rentabilidad Merc ado
Prima Riesgo pais	3,30%	EMBI
Ke USD	14,309%	
Infl.col	5,20%	
Inf. USA	3,20%	
Inflac. Paridad	1,938%	
ke COP	16,5246%	

		Datos	
D	5.255.020.374,00	27,590%	1,1211%
P	13.791.550.605,00	72,410%	16,5246%
	19.046.570.979,00		12,2747%

Carilxplast S.A.S. (Colombia)

Tipo de Estado Financiero	Anual, Indiv.	Anual, Indiv.	Anual, Indiv.	Anual, Indiv.	Anual, Indiv.
Fecha final del período	2020-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2024-12-31
Unidades	Millones COP	Millones COP	Millones COP	Millones COP	Millones COP

Estado de Resultados	2020	2021	2022	2023	2024
Total Ingreso Operativo	20.634,78	28.130,72	31.593,65	30.851,23	27.459,54
Ingresos netos por ventas	20.284,85	27.981,56	31.593,65	30.851,23	27.245,75
Costo de mercancías vendidas	-15.789,32	-20.502,36	-23.536,09	-21.774,99	-17.952,38
Utilidad bruta	4.495,52	7.479,20	8.057,56	9.076,24	9.293,37
Gastos de venta y distribución	-2.189,65	-678,97	-2.715,04	-2.500,14	-3.524,77
Gastos administrativos	-826,47	-4.214,72	-2.302,73	-3.195,92	-2.367,89
Otros resultados operativos netos	224,59	149,16	0	0	-1.061,91
Otros ingresos operativos	349,94	149,16	0	0	213,79
Otros gastos operativos	-125,34	0	0	0	-1.275,70
Ganancia operativa (EBIT)	1.704	2.734,67	3.039,79	3.380,18	2.338,80
EBITDA	1.915,56	2.954,80	3.253,21	3.721,22	2.822,72
Resultado financiero	-832,19	0	-726,10	-1.234,44	0
Ingresos financieros	0	0	580,49	318,79	0
Gastos financieros	-832,19	0	-1.306,59	-1.553,23	0
Ganancias antes de impuestos	871,81	2.734,67	2.313,69	2.145,74	2.338,80
Impuesto a la renta	-383,21	-964,73	-895,37	-898,54	-1.142,41
Ganancias después de impuestos	488,60	1.769,95	1.418,31	1.247,20	1.196,40
Ganancia (Pérdida) Neta	488,60	1.769,95	1.418,31	1.247,20	1.196,40

Balance General	2020	2021	2022	2023	2024
Activos Totales	16.580,46	21.306,69	23.853,15	24.219,40	25.384,13
Activos no corrientes	9.580,66	9.330,18	9.656,31	12.786,31	14.300,46
Propiedad, planta y equipo	9.151,49	8.892,06	9.389,04	12.519,05	13.936,88
Activos financieros a largo plazo	429,17	438,12	267,26	267,26	363,58
Propiedades de inversión	429,17	429,17	258,30	258,30	363,58
Otros activos financieros no corrientes	0	8,96	8,96	8,96	0
Activos Corrientes	6.999,81	11.976,50	14.196,85	11.433,09	11.083,67
Inventarios	3.625,51	5.188,61	5.956,32	3.470,50	4.654,90
Comerciales y otras cuentas a cobrar	2.149,81	3.648,60	3.488,29	3.171,20	2.738,59
Cuentas comerciales por cobrar	2.149,81	3.648,60	3.488,29	3.171,20	2.738,59
Activos financieros de corto plazo	11,96	7	0	0	8,96
Otros activos financieros corrientes	11,96	7	0	0	8,96
Efectivo o Equivalentes	562,56	2.019,80	3.043,18	2.626,82	2.335,29
Otros Activos Corrientes	649,97	1.112,50	1.709,07	2.164,58	1.345,93
Total de patrimonio y pasivos	16.580,46	21.306,69	23.853,15	24.219,40	25.384,13
Total de patrimonio	8.753,37	10.630,37	11.239,52	12.492,30	13.791,55
Patrimonio neto atribuible a los propietarios de la contr	8.753,37	10.630,37	11.239,52	12.492,30	13.791,55
Capital Suscrito	486	486	486	486	1.676,08
Otras reservas	371,75	280,30	280,30	280,30	413,23
Resultados acumulados	7.895,62	9.864,08	10.473,22	11.726	11.702,24
Pasivos Totales	7.827,09	10.676,31	12.613,63	11.727,10	11.592,58
Pasivos no corrientes	729,62	2.804,83	6.073,47	5.914,54	5.841,65
Créditos y préstamos no corrientes	0	2.075,21	0	0	5.112,04
Otras cuentas por pagar no corrientes	0	0	5.343,85	5.184,92	0,00
Ingresos diferidos, gastos devengados y otros pasivos	729,62	729,62	729,62	729,62	729,62
Pasivos Corrientes	7.097,47	7.871,48	6.540,17	5.812,57	5.750,93
Créditos y préstamos corrientes	2.809,64	0	164,56	110,67	108,40
Comerciales y otras cuentas a pagar	3.154,16	6.143,42	4.357,53	3.528,96	3.057,20
Cuentas Comerciales por pagar	3.154,16	6.143,42	4.357,53	3.528,96	3.057,20
Provisiones para otros pasivos y gastos	365,80	497,06	588,14	387,87	800,07
Pasivos corrientes por impuesto a la renta	767,87	1.231,01	1.429,93	1.785,07	1.785,26

Estado de Flujo de Efectivo	2020	2021	2022	2023	2024
Flujo neto de efectivo por (utilizados en) actividades de expli	297,86	1.777,66	-788,36	3.367,68	1.693,36
Utilidad Neta	488,60	1.769,95	1.418,31	1.247,20	1.196,40
Efectivo generado por las operaciones	211,56	220,12	213,42	341,04	483,92
Ajustes por: Depreciación y deterioro de propiedad, plai	211,56	220,12	213,42	341,04	483,92
Cambios en: Inventarios	-608,38	-1.563,10	-767,71	2.485,82	-1.183,16
Cambios en: comerciales y otras cuentas a cobrar	69,74	-1.841,93	-436,26	-138,42	432,58
Cambios en: comerciales y otras cuentas a pagar	232,27	2.644,78	-1.216,12	-514,08	-359,53
Otro flujo de efectivo de actividades operativas	-95,93	547,83	0	-53,88	1.123,16
Flujo neto de efectivo de (utilizadas en) actividades de invers	-127,24	23,45	-532,54	-3.471,04	-2.007,03
Producto de venta de propiedades, planta y equipo	0	23,45	0	0	0
Compra de propiedades, planta y equipo	-123,24	0	-539,54	-3.471,04	-2.007,03
Otros flujos de efectivo de actividades inversión	-4	0	7	0	0
Flujo neto de efectivo de (utilizadas en) actividades de finan	-288,73	-343,87	2.344,27	-313	22,14
Ingresos provenientes de préstamos	0	0	3.153,34	0	0
Reembolso de préstamos	-288,73	-343,87	0	-313	-110,80
Dividendos pagados	0	0	-809,07	0	0
Otros flujos de efectivo de actividades financieras	0	0	0	0	132,93

Aumento (disminución) neto en efectivo y equivalentes de e	-118,11	1.457,24	1.023,38	-416,36	-291,53
Efectivo al inicio del período	680,67	562,56	2.019,80	3.043,18	2.626,82
Efectivo al final del período	562,56	2.019,80	3.043,18	2.626,82	2.335,29

Todos los ratios calculados por EMIS					
Tipo de Estado Financiero	Anual, Indiv.	Anual, Indiv.	Anual, Indiv.	Anual, Indiv.	Anual, Indiv.
Fecha inicial del periodo de reporte	2020-01-01	2021-01-01	2022-01-01	2023-01-01	2024-01-01
Fecha final del período	2020-12-31	2021-12-31	2022-12-31	2023-12-31	2024-12-31
Unidades originales como se reportó	COP Miles	COP Miles	COP Miles	COP Miles	COP Miles
Auditado	Auditado	Auditado	Auditado	Auditado	No Auditado
Fuente	Estados Financieros IFRS	Estados Financieros IFRS	Estados Financieros IFRS	Estados Financieros IFRS	Estados Financieros IFRS

Derechos autorales 2026 EMIS, todos los derechos reservados. Una compañía de ISI Emerging Markets Group
 La redistribución de esta información está estrictamente prohibida.

Date updated:	5-ene-26				<div>YouTube Video explaining estimation choices and process.</div>			if you are look unlevered bet: betas can mov sector beta ac reasons, is less	
Created by:	Aswath Damodaran, adamodar@stern.nyu.edu								
What is this data?	Beta, Unlevered beta and other risk measures			US companies					
Home Page:	http://www.damodaran.com								
Data website:	https://pages.stern.nyu.edu/~adamodar/New_Home_Page/data.html								
Companies in each industry:	https://pages.stern.nyu.edu/~adamodar/pc/datasets/indname.xls								
Variable definitions:	https://pages.stern.nyu.edu/~adamodar/New_Home_Page/datafile/variable.htm								
Do you want to use marginal or effective tax rates in unlevering betas?					Marginal				
If marginal tax rate, enter the marginal tax rate to use					25,00%				
Industry Name	Number of firms	Beta	D/E Ratio	Effective Tax rate	Unlevered beta	Cash/Firm value	Unlevered beta corrected for cash	HiLo Risk	
Advertising	52	1,21	40,20%	5,02%	0,93	7,73%	1,01	0,6233	
Aerospace/Defense	79	0,95	15,56%	11,58%	0,85	2,61%	0,87	0,5213	
Air Transport	23	1,19	91,17%	8,29%	0,70	7,11%	0,76	0,5152	
Apparel	35	0,94	31,29%	9,61%	0,76	4,60%	0,79	0,5786	
Auto & Truck	33	1,46	19,70%	3,74%	1,27	2,99%	1,31	0,7242	
Auto Parts	35	1,34	41,46%	15,00%	1,02	9,45%	1,13	0,5243	
Bank (Money Center)	15	0,76	164,19%	18,43%	0,34	23,17%	0,44	0,2310	
Banks (Regional)	568	0,40	52,10%	17,61%	0,29	23,48%	0,37	0,1917	
Beverage (Alcoholic)	14	0,81	43,34%	12,35%	0,61	2,37%	0,63	0,5830	
Beverage (Soft)	27	0,64	20,59%	6,85%	0,56	3,44%	0,58	0,6187	
Broadcasting	24	0,47	85,85%	7,73%	0,29	9,18%	0,32	0,5721	
Brokerage & Investment Banking	32	1,17	135,57%	15,27%	0,58	14,51%	0,68	0,4221	
Building Materials	41	1,11	26,00%	18,02%	0,93	3,16%	0,96	0,4099	
Business & Consumer Services	155	0,89	19,72%	10,38%	0,77	4,02%	0,81	0,5302	
Cable TV	9	0,74	146,94%	10,64%	0,35	2,89%	0,36	0,4441	
Chemical (Basic)	29	1,01	99,35%	7,68%	0,58	8,91%	0,64	0,5354	
Chemical (Diversified)	4	0,85	176,11%	0,00%	0,37	9,75%	0,41	0,4230	
Chemical (Specialty)	59	0,97	29,88%	13,68%	0,79	3,91%	0,82	0,4095	
Coal & Related Energy	16	1,07	7,14%	3,13%	1,02	14,03%	1,18	0,6619	
Computer Services	64	1,09	25,10%	10,53%	0,92	4,80%	0,96	0,5715	
Computers/Peripherals	36	1,35	4,62%	5,91%	1,31	1,47%	1,32	0,5571	
Construction Supplies	40	1,15	17,62%	16,04%	1,02	2,94%	1,05	0,4302	
Diversified	20	0,88	15,55%	2,76%	0,79	6,42%	0,84	0,5558	
Drugs (Biotechnology)	496	1,14	13,04%	1,08%	1,03	4,20%	1,08	0,6431	
Drugs (Pharmaceutical)	228	0,98	14,54%	2,99%	0,89	3,16%	0,92	0,6841	
Education	32	0,78	24,38%	15,54%	0,66	8,26%	0,72	0,5006	
Electrical Equipment	112	1,25	12,00%	4,82%	1,15	3,53%	1,19	0,6771	
Electronics (Consumer & Office)	8	0,87	5,80%	0,00%	0,83	10,52%	0,93	0,6314	
Electronics (General)	114	0,97	11,01%	8,04%	0,90	4,28%	0,94	0,5332	
Engineering/Construction	48	1,21	14,01%	13,64%	1,09	3,74%	1,14	0,4819	
Entertainment	92	0,83	15,91%	3,30%	0,74	3,36%	0,76	0,6108	
Environmental & Waste Services	53	0,95	21,45%	4,27%	0,81	1,25%	0,82	0,6040	
Farming/Agriculture	35	1,13	51,85%	6,29%	0,81	3,87%	0,85	0,5709	
Financial Svcs. (Non-bank & Insurance)	176	0,97	272,13%	12,06%	0,32	2,69%	0,33	0,4484	
Food Processing	78	0,61	43,73%	10,37%	0,46	2,56%	0,47	0,4859	
Food Wholesalers	13	0,87	46,97%	9,15%	0,64	1,06%	0,65	0,5105	
Furn/Home Furnishings	27	0,82	42,33%	11,38%	0,62	4,19%	0,65	0,4719	

<i>Industry Name</i>	<i>Number of firms</i>	<i>Beta</i>	<i>D/E Ratio</i>	<i>Effective Tax rate</i>	<i>Unlevered beta</i>	<i>Cash/Firm value</i>	<i>Unlevered beta corrected for cash</i>	<i>HiLo Risk</i>
Green & Renewable Energy	15	0,86	113,11%	0,00%	0,46	1,90%	0,47	0,7310
Healthcare Products	204	0,91	12,79%	4,85%	0,83	3,25%	0,86	0,5590
Healthcare Support Services	104	0,87	35,43%	9,80%	0,69	7,51%	0,74	0,5230
Healthcare Information and Techno	115	1,11	15,74%	6,38%	0,99	2,46%	1,02	0,5788
Homebuilding	30	0,91	21,34%	16,99%	0,78	8,00%	0,85	0,3682
Hospitals/Healthcare Facilities	31	0,80	59,92%	11,35%	0,55	2,32%	0,56	0,5198
Hotel/Gaming	63	1,08	39,75%	8,31%	0,83	4,96%	0,88	0,4804
Household Products	110	0,82	18,15%	6,50%	0,72	3,14%	0,74	0,6273
Information Services	15	0,92	33,17%	18,16%	0,74	2,54%	0,76	0,4395
Insurance (General)	21	0,67	25,63%	12,77%	0,56	2,50%	0,58	0,4201
Insurance (Life)	20	0,64	67,84%	15,19%	0,43	19,67%	0,53	0,2318
Insurance (Prop/Cas.)	57	0,48	14,83%	18,37%	0,44	4,68%	0,46	0,2677
Investments & Asset Management	283	0,66	32,69%	3,53%	0,53	9,92%	0,59	0,2498
Machinery	105	0,96	14,69%	13,37%	0,87	2,91%	0,89	0,4387
Metals & Mining	73	1,04	10,98%	2,52%	0,96	4,63%	1,01	0,7047
Office Equipment & Services	14	1,33	48,10%	12,30%	0,98	5,55%	1,04	0,4265
Oil/Gas (Integrated)	4	0,30	13,85%	28,24%	0,27	2,44%	0,28	0,1572
Oil/Gas (Production and Exploratio	142	0,72	37,59%	6,66%	0,56	2,73%	0,58	0,5045
Oil/Gas Distribution	23	0,67	58,53%	9,17%	0,47	0,89%	0,47	0,4565
Oilfield Svcs/Equip.	97	0,95	37,36%	8,75%	0,74	5,59%	0,79	0,4766
Packaging & Container	19	1,02	55,11%	15,57%	0,72	3,46%	0,75	0,3815
Paper/Forest Products	6	0,96	43,69%	8,60%	0,72	6,25%	0,77	0,4671
Power	46	0,48	74,15%	12,75%	0,31	1,45%	0,31	0,2234
Precious Metals	56	0,84	7,28%	5,97%	0,79	4,53%	0,83	0,7327
Publishing & Newspapers	19	0,56	23,94%	10,21%	0,48	6,75%	0,51	0,3069
R.E.I.T.	190	0,64	84,46%	1,58%	0,39	1,91%	0,40	0,2593
Real Estate (Development)	14	0,84	101,83%	4,91%	0,48	15,21%	0,56	0,6070
Real Estate (General/Diversified)	12	0,81	53,56%	4,65%	0,58	7,83%	0,63	0,4625
Real Estate (Operations & Services	54	0,97	24,64%	8,70%	0,81	4,98%	0,86	0,4308
Recreation	49	1,02	62,99%	11,45%	0,70	5,62%	0,74	0,5365
Reinsurance	1	0,58	43,47%	30,36%	0,44	24,11%	0,58	0,1880
Restaurant/Dining	64	0,92	27,22%	9,92%	0,77	1,99%	0,78	0,4914
Retail (Automotive)	34	0,94	45,36%	10,77%	0,70	2,08%	0,71	0,4825
Retail (Building Supply)	14	1,54	23,29%	11,84%	1,31	0,81%	1,32	0,3865
Retail (Distributors)	62	0,95	28,24%	14,59%	0,78	2,36%	0,80	0,4330
Retail (General)	23	0,81	7,94%	19,10%	0,76	2,68%	0,78	0,3806
Retail (Grocery and Food)	15	1,12	51,95%	12,22%	0,80	5,14%	0,85	0,4158
Retail (REITs)	26	0,62	56,42%	1,60%	0,44	1,48%	0,44	0,2005
Retail (Special Lines)	94	1,09	19,76%	10,07%	0,95	5,30%	1,00	0,5309
Rubber& Tires	3	0,53	358,47%	0,00%	0,14	7,01%	0,15	0,3628
Semiconductor	66	1,52	2,59%	5,11%	1,49	1,02%	1,50	0,5440
Semiconductor Equip	31	1,40	4,86%	9,96%	1,35	3,13%	1,39	0,4760
Shipbuilding & Marine	8	0,75	22,55%	5,26%	0,64	2,54%	0,66	0,5291
Shoe	11	1,02	11,94%	11,86%	0,93	6,65%	1,00	0,4536
Software (Entertainment)	77	1,03	2,04%	5,29%	1,01	0,78%	1,02	0,6091
Software (Internet)	29	1,69	12,30%	3,05%	1,55	2,80%	1,59	0,5618

<i>Industry Name</i>	<i>Number of firms</i>	<i>Beta</i>	<i>D/E Ratio</i>	<i>Effective Tax rate</i>	<i>Unlevered beta</i>	<i>Cash/Firm value</i>	<i>Unlevered beta corrected for cash</i>	<i>HiLo Risk</i>
Software (System & Application)	309	1,28	5,58%	5,51%	1,23	1,83%	1,25	0,5741
Steel	19	1,06	23,51%	9,28%	0,90	4,38%	0,94	0,3648
Telecom (Wireless)	12	0,54	51,95%	4,02%	0,39	1,32%	0,39	0,5030
Telecom. Equipment	57	0,92	9,22%	7,06%	0,86	2,68%	0,89	0,5619
Telecom. Services	39	0,63	96,06%	3,40%	0,37	4,21%	0,38	0,5335
Tobacco	10	0,79	22,97%	14,77%	0,68	1,84%	0,69	0,5640
Transportation	19	0,86	36,45%	8,54%	0,68	5,09%	0,71	0,4445
Transportation (Railroads)	4	0,98	27,79%	16,98%	0,81	0,83%	0,81	0,2393
Trucking	26	1,01	25,23%	12,60%	0,85	2,12%	0,87	0,4329
Utility (General)	14	0,24	81,48%	12,77%	0,15	0,33%	0,15	0,1301
Utility (Water)	14	0,41	62,36%	11,19%	0,28	0,46%	0,28	0,2491
Total Market	5994	0,91	35,17%	8,30%	0,72	4,50%	0,76	0,4807
Total Market (without financials)	4822	0,99	17,29%	7,10%	0,88	2,60%	0,90	0,5345

Notes

ing for a pure-play beta, i.e., a beta for a business, the
a corrected for cash is your best bet. Since even sector
re over time, I have also reported the average of the this
ross time in the last column. This number, for obvious
s likely to be volatile over time.

Marginal
Effective

		<i>Unlevered beta corrected for cash - Over time</i>				
<i>Standard deviation of equity</i>	<i>Standard deviation in operating income (last 10 years)</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>Average (2022-2026)</i>
62,91%	15,17%	1,10	1,35	1,18	1,20	1,17
46,45%	21,86%	1,11	1,23	0,93	0,80	0,99
59,00%	210,43%	0,91	0,69	0,64	0,76	0,75
46,26%	26,80%	1,10	1,02	0,93	0,83	0,93
61,83%	38,88%	1,02	1,23	1,30	1,43	1,26
49,87%	21,22%	1,21	1,20	1,12	0,99	1,13
22,74%	NA	1,03	0,74	0,64	0,53	0,68
22,68%	55,33%	0,84	0,41	0,33	0,48	0,49
55,96%	18,74%	0,72	0,88	0,97	0,51	0,74
57,89%	18,65%	1,12	1,20	0,70	0,51	0,82
46,62%	24,68%	0,81	0,70	0,50	0,48	0,56
36,61%	NA	0,67	0,69	0,55	0,47	0,61
35,28%	38,06%	1,09	1,10	1,21	1,23	1,12
41,11%	27,10%	0,99	1,02	0,93	0,92	0,93
44,04%	26,88%	0,66	0,71	0,74	0,50	0,59
45,81%	39,28%	0,94	0,96	0,87	0,86	0,85
39,04%	45,64%	1,21	1,09	0,81	0,58	0,82
42,31%	21,76%	1,00	1,12	0,94	0,79	0,93
64,31%	242,50%	0,82	1,43	1,24	1,27	1,19
53,43%	19,63%	1,06	0,99	0,86	1,09	0,99
54,58%	30,57%	1,25	1,23	1,10	1,12	1,20
35,51%	38,60%	0,98	1,08	0,99	1,15	1,05
28,41%	69,90%	0,70	0,94	1,09	1,01	0,92
75,68%	40,52%	0,97	1,20	1,09	1,17	1,10
76,64%	26,77%	1,01	1,18	0,94	0,98	1,01
47,24%	37,79%	1,10	0,99	1,15	0,92	0,98
72,71%	19,79%	1,19	1,43	1,15	1,20	1,23
70,18%	NA	1,06	1,61	1,30	0,95	1,17
51,84%	25,55%	1,05	1,12	0,88	1,01	1,00
45,92%	40,66%	0,97	1,02	0,84	0,92	0,98
48,71%	33,72%	0,96	1,25	0,87	0,94	0,96
54,91%	33,05%	1,09	0,86	0,79	0,82	0,88
50,79%	49,70%	0,85	0,93	0,77	0,73	0,82
42,47%	33,72%	0,15	0,11	0,32	0,35	0,25
43,47%	9,38%	0,63	0,77	0,50	0,38	0,55
33,98%	35,62%	1,08	0,85	0,74	0,55	0,77
51,51%	20,43%	0,99	0,95	0,86	0,69	0,83

<i>Standard deviation of equity</i>	<i>Standard deviation in operating income (last 10 years)</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>Average (2022- 2026)</i>
65,14%	28,78%	1,10	0,88	0,56	0,50	0,70
61,79%	30,90%	0,91	1,10	1,01	0,96	0,97
47,24%	24,13%	0,95	1,07	0,94	0,82	0,91
63,78%	35,53%	0,91	1,37	1,19	1,12	1,12
32,79%	59,59%	1,59	1,33	1,35	1,38	1,30
56,46%	20,29%	0,96	0,72	0,56	0,57	0,68
39,65%	99,05%	1,44	1,06	1,05	0,95	1,07
55,46%	12,19%	0,92	1,06	0,77	0,83	0,86
32,38%	40,82%	1,20	1,33	0,77	0,80	0,97
46,07%	42,10%	0,81	1,03	0,89	0,69	0,80
35,15%	28,26%	0,88	0,67	0,54	0,62	0,65
28,70%	37,90%	0,78	0,73	0,68	0,57	0,64
30,04%	23,01%	0,97	0,54	0,39	0,50	0,60
45,03%	23,40%	1,18	1,09	0,94	0,98	1,02
77,56%	53,67%	1,13	1,22	0,91	0,96	1,05
39,61%	14,22%	1,11	0,84	0,88	0,96	0,97
20,27%	106,56%	1,25	0,95	0,64	0,46	0,72
42,22%	185,49%	1,13	1,14	0,82	0,75	0,88
42,24%	56,92%	0,86	0,66	0,53	0,55	0,61
48,32%	82,21%	1,18	1,19	0,85	0,78	0,96
25,45%	13,14%	0,78	0,67	0,81	0,74	0,75
56,94%	67,29%	1,00	1,13	1,59	0,96	1,09
25,38%	17,04%	0,56	0,46	0,39	0,34	0,41
69,95%	67,60%	0,99	1,19	0,83	1,15	1,00
35,93%	12,15%	1,46	0,91	0,82	0,56	0,85
26,37%	23,20%	0,99	0,69	0,66	0,59	0,66
52,10%	81,39%	0,74	0,88	0,43	0,62	0,65
31,21%	46,67%	0,83	0,66	0,51	0,74	0,68
50,56%	29,71%	0,87	0,81	0,88	0,95	0,87
48,31%	25,09%	1,07	1,08	0,85	0,93	0,93
19,21%	21,97%	1,30	0,83	0,61	0,58	0,78
41,15%	22,10%	1,33	1,17	1,02	0,87	1,03
44,58%	29,76%	1,12	1,08	1,06	0,99	0,99
45,88%	28,49%	1,42	1,57	1,70	1,57	1,51
39,29%	38,70%	1,06	1,01	0,91	0,93	0,94
43,34%	37,61%	1,04	1,22	1,17	1,03	1,05
49,42%	33,40%	0,21	0,47	0,36	0,47	0,47
18,77%	16,63%	1,07	1,36	0,79	0,69	0,87
53,25%	25,77%	1,23	1,19	0,97	1,06	1,09
50,77%	61,96%	0,59	0,27	0,26	0,18	0,29
55,83%	41,94%	1,14	1,53	1,46	1,46	1,42
50,08%	49,58%	1,34	1,69	1,51	1,47	1,48
50,09%	70,60%	0,80	0,78	0,69	0,52	0,69
50,08%	26,37%	1,19	1,29	1,27	1,41	1,23
57,06%	59,01%	1,21	1,36	1,11	1,18	1,18
52,61%	234,02%	0,98	1,42	1,51	1,60	1,42

<i>Standard deviation of equity</i>	<i>Standard deviation in operating income (last 10 years)</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>Average (2022- 2026)</i>
56,79%	48,63%	1,12	1,41	1,27	1,22	1,25
38,51%	85,30%	0,98	1,21	1,08	0,96	1,04
40,18%	58,11%	0,63	0,71	0,75	0,59	0,61
55,26%	11,30%	1,06	1,18	1,05	0,95	1,02
60,29%	9,46%	0,51	0,47	0,41	0,52	0,46
65,96%	10,13%	0,86	1,74	0,99	0,83	1,02
38,13%	54,77%	0,72	0,92	1,05	0,83	0,85
23,90%	13,37%	0,65	0,93	0,86	0,83	0,82
35,29%	33,03%	1,28	1,23	1,03	0,96	1,07
14,96%	13,12%	0,60	0,41	0,36	0,25	0,35
48,07%	21,22%	0,61	0,87	0,52	0,47	0,55
48,07%	27,75%	0,91	0,88	0,79	0,82	0,83
52,76%	28,15%	1,04	1,12	0,97	0,98	1,00